[image: image1.png]ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS

DA REGIAO DA GRANDE FLORIANOPOLIS
" GRANFPOLIS "

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2020
O Presidente da Associação dos Municípios da Região da Grande Florianópolis, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca os Senhores Prefeitos, Vice-Prefeitos e Presidentes de Câmaras Municipais para a ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA que será realizada no dia 11 (onze) de dezembro de 2020, às 9:00 horas em primeira convocação e às 9:30 horas em segunda convocação com qualquer número de participantes, de acordo com o estabelecido no Artigo 14 do Estatuto Social, sendo de FORMA VIRTUAL  através de WEB-Conferencia, pelo link https://us02web.zoom.us/j/89551949439?pwd=eXJ3OTZVald4dlM1Q0lFWGpZYVkxZz09, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
09:00 hs -
Abertura da Assembleia Geral Ordinária;
09:15 hs -
Leitura da Ata da Assembleia Anterior;

09:30 hs
Eleição e Posse dos membros faltantes do Conselho Fiscal;
09:45 hs
Definição da nominata dos representantes da Associação dos Municípios da Grande Florianópolis – GRANFPOLIS na composição de chapa(s) concorrentes à eleição da Federação Catarinense de Municípios – FECAM;
10:00 hs
Questões administrativas relativas a ocupação da função de Diretor Executivo da GRANFPOLIS;
10:15 hs -
Espaço para manifestações dos Prefeitos(as) Municipais;
11:30 hs -
Assuntos Gerais.

Florianópolis (SC) em 26 de novembro de 2020.

[image: image3.jpg]
EDÉSIO JUSTEN
PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
PRESIDENTE
SEDE PRÓPRIA: Rua Cândido Ramos, 250 - Capoeiras - Florianópolis - SC - 88090-800 – Fone/Fax (xx48) 3224-3668 - E-Mail: granfpolis@granfpolis.org.br